
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

от ж
Г. Краснодар

О порядке приема отчетов за 2019 год

В целях объективной оценки деятельности государственной ветеринар
ной службы Краснодарского края по обеспечению эпизоотического благопо
лучия животноводства и ветеринарно-санитарной безопасности продуктов 
и сырья животного происхождения в 2019 году и достижения максимальной 
эффективности намечаемых к проведению ветеринарно-санитарных и противо- 
эпизоотических мероприятий,-а также эксплуатации материально-технической 
базы государственных бюджетных учреждений ветеринарии городов и районов 
Краснодарского края в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график сдачи отчетов государственньрс бюджетных учре
ждений ветеринарии городов и районов Краснодарского края (прилагается).

2. Создать комиссию департамента ветеринарии Краснодарского края 
по приёму годовых отчетов за 2019 год в составе:

Кривонос Р.А.

Ярош Р.А.

АлД01ПИН Л.Н,

Нитовкин д.в.

Каширская М.В.

Стародубцева ИТ.

руководитель департамента ветеринарии Краснодар
ского края, председатель комиссии;

первый заместитель руководителя департамента 
ветеринарии Краснодарского края, заместитель пред
седателя комиссии;

заместитель руководителя департамента ветеринарии 
Краснодарского края;

заместитель руководителя департамента ветеринарии 
Краснодарского края;

главный специалист-эксперт отдела оперативного 
реагирования при возникновении заразных и иных 
болезней животных департамента ветеринарии Крас
нодарского края, секретарь комиссии;

ведущий консультант отдела лабораторно
диагностической деятельности и ветеринарно
санитарной экспертизы департамента ветеринарии 
Краснодарского края, секретарь комиссии;



Черных О.Ю.

Никитина Я.С.

Хамерзокова А.В,

Рудь Н.А.

Радуль Н.П.

Члены комиссии:
директор ГБУ «Кропоткинская краевая ветеринарная 
лаборатория»;

начальник отдела правовых и имущественных отно
шений департамента ветеринарии Краснодарского 
края;

начальник отдела финансирования, бухгалтерского 
учета, отчетности и контроля департамента ветери
нарий Краснодарского края;

начальник отдела организации противоэпизоотиче- 
ских мероприятий и лечебно-профилактической ра
боты департамента ветеринарии Краснодарского 
края;

начальник отдела организапди лабораторно- 
диагностической деятельности и ветеринарно- 
санитарной экспертизы.

3. Провести прием отчетов государственных бюджетных учреждений ве
теринарии городов и районов Краснодарского края за 2019 год в виде представ
ления доклада и годового отчета.

4. Начальникам государственных бюджетных учреждений ветеринарии 
городов и районов Краснодарского края совместно с начальниками отделов 
государственной инспекции, ветеринарного надзора и контроля департамента 
ветеринарии Краснодарского края на закрепленной территории прибыть в де
партамент ветеринарии Краснодарского края согласно графику сдачи отчетов.

5. Начальникам государственных бюджетных учреждений ветеринарии, 
городов и районов Краснодарского края:

5.1 В бланке годового отчета необходимо заполнить все разделы, графы и 
таблицы.

5.2 Доклад и годовой отчет представить в электронном виде в формате 
^^01(1 2003 по электронной почте: ео1туа(1@гатЫег.га, согласно графику сдачи 
годового отчета.

5.3 При сдаче отчета представить обходной журнал наличия или отсут
ствия замечаний к работе учреждения, с отметками специалистов профильных 
отделов департамента ветеринарии Краснодарского края и ГКУ КСББЖ «Крас
нодарская».

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя руководителя департамента ветеринарии Краснодарского 
края Ярош Р. А.

Руководитель департамента



Приложение

к приказу департамента ветеринарии 
Краснодарского края 
от

ГРАФИК
сдачи годовых отчетов

РЙ10НЫ: 30.01 31.01 3.02 4.02 5.02 6.02 7.02
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Абйнскйй 10.00*
2. Анапский 10.30*
3. ЛшперОЕский 10.00*
4. Белоглинский 10.00*
5. Белореченский 10.30* ^
6. Брюховецкий 10.00*
7. Выселковский 11.00*
8. Гулькевичский 10.30*
9. Д1ШСК0Й 10.00*
10. Ейский 10.00*
11. Кавказский 11.00*
12, Калининский 10.30*
13. Каневской 10.30*
14. Кореновский 11.30*̂
15. Красноармейский 11.00*
16. Крыловской 10,00*
17. Крымский 12.00*
18. Курганинский 10.30*
19. Кущевский 10.30*
20. Лабинский 11.00*
21. Ленинградский 11.00*
22. Мостовской 11,30*
23. НоБОкубанский 11.00*
24. Новопокровский 11.30*
25. Отрадненский 11.30*
26. Павловский 11,30*
27, Пр.-Ахтарский 11.00*
28. Северский 11.30*
29, Славянский 12.00*
30. Староминской 12.00*
31. Тбилисс1сий 12.00*
32. Темрюкский 12.30*
33. Тимашевский 11.30*
34. Тихорецкий 12.00*
35. Туапсинский 12.00*
3 б. Усть-Лабинский 12.30*
37. Успенский 12.00*



38. Щербиновский 1230*
1 2 3 4 5 6 7 8

39. г. Армавир 12.30*
40. г. Геленджик 12.30*
41. г. Горя-чий Ключ 14.00*
42. г. Краснодар 14,00*
43. г. Новороссийск 14.00*
44. г. Сочи 12.30*
ИТОГО 7 6 5 6 7 6 п 7

время сдачи годового отчета.

Р,А, Ярош


